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Tiivistelmä	  
	  
Kirkkonummen	   Alisgårdilla	   tehtiin	   tarkkuusinventointi	   27.11.2012.	   Aliksen	   tila	   oli	  
1600-‐luvun	  loppupuolelta	  lähtien	  sotilasvirkatalo.	  Tontilla	  tiedettiin	  olevan	  rakennusten	  
perustuksia	   jo	   ennen	   inventointia.	   Aliksen	   tilan	   päärakennus	   siirrettiin	   pois	   paikalta	  
1950-‐luvulla	   ja	   se	   toimii	   nyt	   uudessa	   sijainnissaan	  muutaman	   kilometrin	   päästä	   koti-‐
seutumuseona.	   Inventoinnin	   suoritti	   arkeologi,	   FM	   Ulrika	   Rosendahl	   Espoon	  
kaupunginmuseosta.Inventoinnissa	   pyrittiin	   tarkentamaan	   rakenteiden	   sijaintia,	  
funktiota	   ja	   ajoitusta.	   Inventoinnin	   yhteydessä	   voitiin	   todeta	   että	   Aliksen	   tontilla	   on	  
hyvin	  säilynyt	  kivijalka	  vuodelta	  1827	  ja	  osittain	  romahtanut	  holvattu	  kivikellari	  joka	  on	  
1800-‐luvun	   puolessa	   välissä	   jälleenrakennettu.	   Kenttähavaintojen	   ja	   arkistolähteiden	  
perusteella	  arkeologisesti	  kiinnostavia	  alueita	  voisi	  vielä	   löytyä	  Aliksen	   tontilla	  kallion	  
juurelta,	  ja/tai	  hieman	  tutkitusta	  alueesta	  etelään.	  Tällä	  puolella	  on	  myös	  historiallinen	  
tielinjaus	   havaittavissa.	   Keskiaikaan	   liittyvä	   kerroksia	   ei	   löytynyt	   inventoinnin	  
yhteydessä.	  
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Inventoinnin	  tulokset	  
	  
Kirkkonummen	  Alis	  on	  Evitskogin	  kylään	  kuuluva	  tila.	  Tila	  on	  ollut	  olemassa	  keskiajasta	  
lähtien	  ja	  1600-‐luvun	  lopulta	  se	  on	  ollut	  sotilasvirkatalo.	  Rakennussuunnitelmien	  takia	  
Aliksen	  tontilla	  tehtiin	  tarkkuusinventointi	  27.11.2012.	  
	  
Inventoinnin	   yhteydessä	   voitiin	   todeta	   että	  Aliksen	   tontilla	   on	   hyvin	   säilynyt	   kivijalka	  
vuodelta	  1827	   ja	  osittain	  romahtanut	  holvattu	  kivikellari	   joka	  on	  1800-‐luvun	  puolessa	  
välissä	   jälleenrakennettu.	   Kenttähavaintojen	   ja	   arkistolähteiden	   perusteella	  
arkeologisesti	   kiinnostavia	   alueita	   voisi	   vielä	   löytyä	   Aliksen	   tontilla	   kallion	   juurelta,	  
ja/tai	  hieman	  tutkitusta	  alueesta	  etelään.	  Tällä	  puolella	  on	  myös	  historiallinen	  tielinjaus	  
havaittavissa.	  Keskiaikaan	  liittyvä	  kerroksia	  ei	  löytynyt	  inventoinnin	  yhteydessä.	  	  
	  
Aliksen	  tontti	  on	  ollut	  aktiivisessa	  käytössä	  ainakin	  1960-‐luvulle	  asti,	  ja	  talousrakennus	  
tontin	   koilliskulmassa	   on	   edelleen	   käytössä	   konehallina.	   Navetanraunion	   alueen	  
ympäristössä	   ei	   näytä	   olevan	   säilyttämisen	   arvoisia	   kulttuurikerroksia	   ja	   myöskään	  
aittojen	   perustukset	   ei	   voida	   liittää	   aikaan	   ennen	   1900-‐lukua.	   Jos	   tuleva	  
rakennustyömaa	   pysyy	   kivikellarin	   itäpuolella,	   ja	   suunnittelutarvehakemuksessa	  
rajatulla	  alueella,	  rakentaminen	  ei	  pitäisi	  inventoinnin	  perusteella	  tuhota	  arkeologisesti	  
arvokkaita	  kerroksia	  ja	  rakenteita.	  
	  
	  
Helsingissä	  16.1.2012	  
	  
	  
	  
	  
Ulrika	  Rosendahl	  
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2958	   4	   Aliksen	  päärakennuksen	  kivijalka	   NW-‐SE	   Ulrika	  Rosendahl	   27.11.2012	  
2958	   5	   Aliksen	  päärakennuksen	  kivijalka	   EE-‐WW	   Ulrika	  Rosendahl	   27.11.2012	  
2958	   6	   Vanha	  pelto	  päärakennuksen	  pohjoispuolella	   EE-‐WW	   Ulrika	  Rosendahl	   27.11.2012	  
2958	   7	   Aittojen	  perustuskivet	   EE-‐WW	   Ulrika	  Rosendahl	   27.11.2012	  
2958	   8	   Vanha	  tielinjaus	   SS-‐NN	   Ulrika	  Rosendahl	   27.11.2012	  
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Kuva5.	  Aliksen	  päärakennuksen	  kivijalka	  
	  



	  
Kuva	  6.	  Vanha	  pelto	  päärakennuksen	  pohjoispuolella	  
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Kuva	  8.	  Vanha	  tielinjaus	  
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